

Учебный  план
 начального общего образования
на 2024-2025 учебный год
Недельное распределение часов учебного плана 1-х классов

	Предметные 
области
	Учебные 
предметы
                      Классы
	Количество часов в неделю
	Количество часов в год

	
	
	1А
	1Б
	1В
	

	Обязательная часть

	Русский язык и литературное 
чтение
	Русский язык
	5
	5
	5
	165

	
	Литературное
 чтение
	4
	4
	4
	132

	Иностранный язык
	Иностранный язык
	-
	-
	-
	-

	Математика и информатика
	Математика и информатика
	4
	4
	4
	132

	Обществознание и естествознание
	Окружающий мир
	2
	2
	2
	66

	Основы религиозных культур и светской этики
	Основы религиозных культур и светской 
этики
	-
	-
	-
	-


	
Искусство 
	Музыка
	1
	1
	1
	33

	
	Изобразительное искусство
	1
	1
	1
	33

	Технология
	Труд (технология)
	1
	1
	1
	           33

	Физическая культура
	Физическая культура
	2
	2
	2
	66

	Итого
	      20
	       20
	        20
	

	Часть, формируемая участниками образовательных отношений

	Учебные курсы (по выбору)
Танцевальный спорт
	1
	1
	1
	33

	Максимально допустимая учебная нагрузка
	21
	21
	21
	

	Учебные недели
	33
	33
	33
	

	Всего часов
	693
	693
	693
	


                                        
                                   


Учебный  план начального общего образования
на 2024-2025 учебный год
Недельное распределение часов учебного плана 2-х классов

	Предметные 
области
	Учебные 
предметы
                 Классы
	Количество часов в неделю
	Количество часов в год

	
	
	2А
	2Б
	2В
	

	Обязательная часть

	Русский язык и литературное 
чтение
	Русский язык
	5
	5
	5
	170

	
	Литературное
 чтение
	4
	4
	4
	136

	Иностранный язык
	Иностранный язык
	2
	2
	2
	           68

	Математика и информатика
	Математика и информатика
	4
	4
	4
	136

	Обществознание и естествознание
	Окружающий мир
	2
	2
	2
	68

	Основы религиозных культур и светской этики
	Основы религиозных культур и светской 
этики
	-
	-
	-
	-


	
Искусство 
	Музыка
	1
	1
	1
	34

	
	Изобразительное искусство
	1
	1
	1
	34

	Технология
	Труд (технология)
	1
	1
	1
	34

	Физическая культура
	Физическая культура
	2
	2
	2
	68

	Итого
	        22
	       22
	        22
	

	Часть, формируемая участниками образовательного процесса


	Учебные курсы (по выбору)
Танцевальный спорт
	
1
	
1
	
1
	
34

	Максимально допустимая учебная нагрузка
	23
	23
	23
	

	Учебные недели
	34
	34
	34
	

	Всего часов
	782
	782
	782
	


                                        
                                 






Учебный  план начального общего образования
на 2024-2025 учебный год
Недельное распределение часов учебного плана 3-х классов

	Предметные 
области
	Учебные 
предметы
                 Классы
	Количество часов в неделю
	Количество часов в год

	
	
	3А
	3Б
	3В
	

	Обязательная часть

	Русский язык и литературное 
чтение
	Русский язык
	5
	5
	5
	170

	
	Литературное
 чтение
	4
	4
	4
	136

	Иностранный язык
	Иностранный язык
	      2
	2
	2
	          68

	Математика и информатика
	Математика и информатика
	4
	     4
	     4
	136

	Обществознание и естествознание
	Окружающий мир
	      2
	    2
	      2
	68

	Основы религиозных культур и светской этики
	Основы религиозных культур и светской 
этики
	-
	-
	-
	-


	
Искусство 
	Музыка
	1
	1
	1
	34

	
	Изобразительное искусство
	1
	1
	1
	34

	Технология
	Труд (технология)
	1
	1
	1
	34

	Физическая культура
	Физическая культура
	2
	2
	2
	68

	Итого
	        22
	      22
	        22
	

	Часть, формируемая участниками образовательного процесса

	Учебные курсы (по выбору)
Танцевальный спорт
	
1
	
1
	
1
	
34

	Максимально допустимая недельная нагрузка
	
        23
	
      23
	
        23
	


	Учебные недели
	34
	34
	34
	

	Всего часов
	782
	782
	782
	


                                        
                                  




Учебный  план начального общего образования
на 2024-2025 учебный год
Недельное распределение часов учебного плана 4-х классов

	Предметные 
области
	Учебные 
предметы
                 Классы
	Количество часов в неделю
	Количество часов в год

	
	
	4А
	4Б
	4В
	

	Обязательная часть

	Русский язык и литературное 
чтение
	Русский язык
	5
	5
	5
	170

	
	Литературное
 чтение
	4
	4
	4
	136

	Иностранный язык
	Иностранный язык
	2
	2
	2
	68

	Математика и информатика
	Математика и информатика
	4
	4
	4
	136

	Обществознание и естествознание
	Окружающий мир
	2
	2
	2
	68

	Основы религиозных культур и светской этики
	Основы религиозных культур и светской 
этики
	1
	1
	1
	34


	
Искусство 
	Музыка
	1
	1
	1
	34

	
	Изобразительное искусство
	1
	1
	1
	34

	Технология
	Труд (технология)
	1
	1
	1
	34

	Физическая культура
	Физическая культура
	2
	2
	2
	68

	Итого
	        23
	      23
	        23
	

	Часть, формируемая участниками образовательного процесса

	Учебные курсы (по выбору)
	0
	0
	0
	0

	Максимально допустимая недельная нагрузка
	
        23
	
      23
	
        23
	


	Учебные недели
	34
	34
	34
	

	Всего часов
	782
	782
	782
	




                                                       



































	№ п/п
	Ф.И.О. учителя


	Класс
	Кол –во часов 
в неделю

	1.
	 Гуркина 
Светлана Анатольевна
	1А
	18ч (17ч+ 1ч ОРКСЭ)

	2.
	Лепешкина 
Галина Михайловна
	1Б
	17ч  

	3.
	Тимирова
Евгения Григорьевна
	1В
	17ч 
 8ч (дом.обучение) 

	4.
	Григошина 
Наталья Алексеевна
	2А
	17ч 
 8ч (дом.обучение) 

	5.
	Некрич 
Евгения Константиновна
	2Б
	17ч

	6.
	Яковлева
Елена Андреевна
	2В
	17ч

	7.
	Галушкина
Светлана Николаевна
	3А
	17ч

	8.
	Галушкина
Елена Сергеевна
	3Б
	17ч

	9.
	Русина 
Татьяна Владимировна
	3В
	17ч
8ч (дом.обучение)

	10.
	 Емелина 
Лариса Анатольевна
	4А
	18ч (17ч+ 1ч ОРКСЭ)

	11.
	Перепросова 
Вероника Константиновна
	4Б
	17ч

	12.
	Петрова Кристина Витальевна
	4В
	18ч (17ч+ 1ч ОРКСЭ)
8ч (дом.обучение)




2024-2025 учебный год





